€tлн /}F сsфf

ДДЛИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
(ГЛИНКОВСКИЙ РДЙОН) СМОЛВНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО СТАНОВЛЕНИЕ
h' /)

от /9 .l /cI ry',,l_ 202з г. j\ъ .l,//

о внесении изменений в

постановление Администрации
муниципыIьного образования
<<Глинковский район> Смоленской
области от 20.07.2016 г. Jф297

Администрация муниципального образования <<Глинковский райоН>
смоленской области п о с т ан о в ля е т :

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования
<<Глинковский район> Смоленской области от 20.0].2016 года J\9297 кОб

утверждении муниципальной программы <<Развитие дорожно-транспортного
комплекса муниципаJIьного образования <Глинковский район> Смоленской
области>> (в редакции постановлений от З0.|2.2016г. JФ515, от 26.0З.2018 г.

Ngl0i, от 2з.07,201В г. J\Ъ2з8, от 11.10.2018 г. NЗ44, от 27.|2.2018 г. Jф490, от
07.10.2019 г. JYЗ26, от 2з.12.2019 г. },lЪ425, от 09.09.2020 г. Jф289, от30.|2.2020
г. }]Ь439, от24.0З.202l г. Jф92, от27.04.2021 г. JфlЗ5, от 0|.07.2021 г. Ns191 , от
28j22021 г. }фЗ67, от 10.02.2022 г.J\Ф52, от 24.02.2022 г. Jф80 от 29.|2.2022 J{g

4З 5) следующие изменениrI:
1) разделе 1. <Основные положения) паспорта муниципагIьноЙ программы

изложить в новой
ответственный исполнитель
мунициlrальной программы

Администрация муниципального образования

кГлинковский район> Смоленской области Ка"Iмыков

Михаил Захарович
Период (этапы) реаJIизации
муниципаJlьной программы

этап I: 2016-2021годы;
этап II: 2022-2025 годы

Щели муниuипаль ной программы Сохранение и развитие сети автомобильньж дорог
обшего пользования местного значения,

Общий объем финансирования составляет
З109'107 5'],50 рублей, из них 2016 - 2022 годьl

всего - 112676927,50

зз4з76з0,00 з4з7630,00

60987500,00 36з7500,00 57з 50000,00

Всего

з0000000,00

средства
местного
бюджета

средства
областного
бюджета

годы

202з

2024

Объемы финансового обеспечения за весь

период реализации (по годам реаJIизации и

в разрезе источников финансированиrI на

очередной финансовый год и 1, 2-й годы
планового периода)

i|t

2025 i 03 868700,00 з 868700,00 1 00000000,00

I]лияние на достижение
мунициII€UIьной программы

ý

целеи Повышение комфорта и удобства поездок

Планируемое значение
показателя

Ns

гtlп

Наименование гIоказателя, единица
измерениrI

Базовое
значение

покщателя
2022 год 202З год 2024 год 2025 год

1 2 J 5 6

1

Доля протяжеtlIlости автомобильtlых дорог
общего пользоваI{ия местного значениJI, }Ie

отвечающих IIормативным требованиям, в

общей протяженности автомобильных дорог
общего пользованиJI местного значениJl,
процеI.1тов

47,8 46,8 45,8 44 8

Протяжеlrность дорог с усовершенствованным
покрытием. км

8,915 9,4I5 9,9|5 9,915

3 Проведение мероприятий по оформленlло
автомобильlrых дорог местЕIого значения в
му}Iиципальнукr собственность, да./нет

нет нет да да

2) раздел 2. <Показатели муниципаJIьной программы) изложитъ в новой
едакции

3) раздел 4 ((Финансовое обеспечение муниципальной программы)
паспорта муниципаJIьной программы изложить в новой редакции:

1 Финансовое обесIIечение ципальной ,Ur,I
Наименование муниципальной

программы/источник финансового
обеспечения

Объем финансового обеспечениJI по годам (этапам)

реализации (рублей)
всего 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 J 4 5

,\,lУНИЦИПаЛЬНаЯ ПРОГРаММа
кРазвитие дорожно-транспортного
комплекса муниципального
образования <Глинковский район>
смоленской области>

1 9829з 8з 0,00 з343 76з0,00 60987500,00 1 03 868700,00

средства местного бюджета 1094з8з0,00 з4з76з0,00 збз7500,00 з86в700,00
средства областного бюдrкета 1 87з50000,00 з0000000,00 57350000,00 1 00000000,00

4) в разделе З. ((Паспорта комплексов процессных мероприятий>> пункт 2.
((ПокаЗаТели реапизации комплекса процессных мероприятий) изложить в
новой редакции:

1. Поrсазатели ации комплекса п оцессных оп иятии

ммы

Планируемое значение показателя

ре€lлизации на очередной
финац9орый год и плановый период

Наименование показателя реализации Единица
измерениrI

Базовое
значение

показателя

реапизации
2022 год

2023 год 2024 rод 2025год

1 2 з 4 5 6 7

1

.Щоля протяжеlltJости автомобилыtых дорог
общего пользования местного значен}ul, не
отвечающих нормативным требованиям, в

общей протяженности автомобильньrх
дорог общегсl пользованиJl местного

47,8 46 8, 45,8 44,8

сПротяжеrlность дорог
усовершенствованl]ым покрьIтием, км

км 8,915 9,4|5 9,915 9,915

! a

4

2,

Наименование показателя реализации Единица
измерениrI

Базовое
значение

показателя

реализации
2022 год

Планируемое значение показателя

реапизации на очередной
финансовый год и плановый период
2023 год 2024 год 2025год

l .' J 4 5 6 1

aJ Проведение мероприятий по оформлению
автомобильнiIх дорог местного зltачения в

муниципаliьную coбcTBelrtrocTb, да./пет

даlнет нет нет да да

5) раздел 5. (Сведения о финансировании структурных элементов
муниципаJIъной программы кРазвитие дорожно-транспортного комплекса
муниципапьного образования (глинковский район) Смоленской области>>

изложитъ в новой редакции:
Раздел 5. Сведения о финансировании структурньш элементов муниципальной

программы ((Развитие дорожно-транспортного комплекса муниципального
об азования <<глинковский н>> Смоленской области})

Объем средств на реализацию МунициttаlrьлItli
программы на очередной финансовый год |

IUIановыи

2025 гсlll

8

1. Комплекс процессных меропрпятий <<Мероприятия по ремонту дорог местного значеция,
ых вне населенных

36 l 8600

1 50000

l00l (х)

l 00000000

1038б870(
00

l 0386870t
00

3868700,0
0

10000000(
00

2. Настоящее
iтравоотношения,

Глава муниципапьного

страняет свое действие на

М.З. Калмыков

постано

Nsп/п наименование Участник
муниципа

льной
программ

ы

Источник
финансовог

о
обеспечени

я
всего 202З год 2024 rод

,7
1 2 з 4 5 6

1 ремонт автомобильных
лорог общего пользования
местного значения

Алминистра
ция Мо

<Глинl<овоки
й район)

средства
местного
бюджета

10306300 3257б00,00 3430 l 00

2. Кадастровое оформление
автомобильных дорог
местного значения в
мунициIIальную
собственность

Администра

. ция Мо
кглинковсltи

й район))

средства
местного
бюджета

450000 l 50000,00 1 50000

Администра
ция МО

<<Глинt<овски

й район>

средства
местного
бюджета

l 875з0 300з0,00 574001J Проеttтирование,
с,гроительство,

реконс,грукцию,
капитальный ремонт и

ремонт автомобильных
дорог общего пользования
местного знаt{ения с

твёрдым покрытием до
сельскLfх населенных
пунктов, не имеющих
круглогодlтчной связи с
сетью автомобильных дорог
общего пользования

Админисца
ция МО

<Глинковски
й район)

средства
областного
бюджета

1 87з 50000 з0000000,00 573 50000

Итого по комплексному мероприятию: l98293830
,00

33437630,00 60987500,
00

Всего по муниципальной программе, в том числе: 198293830
,00

33437б30,00 60987500,
00

средства местного бюджета 10943830,
00

3437630,00 зб37500,0
0

средства областного бюджета 187350000

,00

30000000,00 57350000,
00

fifiРщсушtfirов"
кои

с 1

((ГлинковскиЙ раЙон)

i

З года.

*